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Biopaliwa dobrą alternatywą dla benzyny?

Biopaliwa zaliczamy do odnawialnych rodzajów paliw, wśród których są m.in. alkohole, gaz (ziemny,
propan-butan lub wodór) oraz olej rzepakowy. "Można je w zasadzie stosować w silnikach tłokowych
obecnej konstrukcji" - tłumaczy Marek Sutkowski.

Obecnie przemysł transportowy opiera się głównie na ropie naftowej. Tymczasem jej zasoby są
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ograniczone i niedługo się skończą. "Ponieważ zmniejszają się zasoby ropy, coraz droższa staje się
eksploatacja jej złóż" - mówi Sutkowski.

Produkcja paliw alternatywnych pozwalałaby na redukcję emisji gazów cieplarnianych oraz na
zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii. Paliwa te można pozyskiwać z każdej masy
organicznej (np. z odpadów pochodzenia organicznego, takich jak ścinki drzew) lub wydobywać, jak
gaz ziemny.

"Gdyby paliwa te były produkowane na masową skalę, byłyby tańsze. Podobnie silniki - opłaca się
skonstruowanie silników przystosowanych do tego rodzaju paliw, a nie modyfikowanie tych, które
przeznaczone są dla paliw ropopochodnych. Silniki takie miałyby dużo większą sprawność i byłyby
bardziej ekologiczne" - mówi Sutkowski.

Konieczność konstruowania specjalnych silników, przystosowanych do biopaliw, wynika przede
wszystkim z innych właściwości fizyko- chemicznych tych paliw.

Jak podkreśla Sutkowski, stosowanie paliw alternatywnych bezpośrednio w tradycyjnych silnikach,
wymaga np. zapewnienia odpowiedniego smarowania. Związane jest to m.in. z właściwościami
alkoholi, które powodują zmywanie tłuszczu, podczas gdy benzyna lub olej napędowy mają dobre
właściwości smarne.

Wszystko przemawia na korzyść paliw alternatywnych, zaznacza Sutkowski. Są nie tylko są
ekonomiczne, ale też powodują znaczny spadek zanieczyszczenia środowiska.

Stosowanie biopaliw i paliw alternatywnych zmniejsza emisję do atmosfery m.in. związków azotu
i węgla. "W przypadku paliwa alkoholowego, produkowanego z biomasy, mamy do czynienia
z zamkniętym obiegiem węgla. W wyniku spalania takiego paliwa, do atmosfery dostaje się
dwutlenek węgla, który jest później przyswajany przez żywe rośliny" - tłumaczy Sutkowski.

"Z paliw alternatywnych w Polsce popularny jest jedynie propan- butan, zdarza się, że w autobusach
stosuje się olej rzepakowy" - ubolewa Sutkowski. - "W Polsce stosowanie biopaliw jest ciągle
stosowane na zbyt mała skalę".

Tymczasem w Brazylii lub Meksyku wiele samochodów jeździ na alkohol. Podobnie często z paliw
alternatywnych korzysta Szwecjia i Norwegia, gdzie popularny jest gaz ziemny.

Biopaliwa i inne paliwa alternatywne będą tematem wykładów, które naukowiec zaprezentuje
wspólnie z Dariuszem Klimkiewiczem w czasie wrześniowego Festiwalu Nauki, który odbędzie się
w Warszawie.

Wykład na ten temat będzie można usłyszeć - dwukrotnie - w Instytucie Techniki Cieplnej
Politechniki Warszawskiej (ul. Nowowiejska 21/25) 19 września o godzinie 12.00 i 25 września
o godzinie 10.00.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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